
ABSTRAKT 

Název práce: Politické pozadí XIX. OH v Mexiku 

Political Background of the XIX. Olympic Games in Mexico 

1968 

Cfle práce: Cíl spočívá v popsání vlivu soudobé politické situace na 

devatenácté letní olympijské hry v Mexiku. Vlivu především poválečných politických 

změn v mocenském rozdělení světa a jeho promítnutí do přípravy a konání her. Dílčím 

cílem je zmapovat politickou situaci v Československu před olympijskými hrami. Část 

práce je zaměřena na sportovní velikány těchto her. Těžiště však bude, jak již bylo 

zmíněno, spočívat především v pozadí politickém a historickém. 

Metoda: Sběr dat proběhl na základě studia dostupných zdrojů. Tzn. 

archivních pramenů, uvedené literatury, internetových stránek. Uplatněna byla 

především metoda indukce a dedukce. 

Výsledky: Po prostudování dostupných materiálů se potvrdilo, že politické 
/ll' 

změny po druhé světové válce ovlivnily i sportovní dění} olympijském hnutí. Včetně 

(ne )účasti jednotlivých států na olympijských hrách i vybírání místa jejich konání. Dílčí 

cíl práce věnovaný sportovním velikánům XIX. olympijských her byl splněn v míře 

umožněné rozsahem práce. 

Klíčová slova: Olympijské hry v Mexiku, Mezinárodní olympijské hnutí, 

Československý olympijský výbor, politická situace 


